

عزم دولت سیزدهم برای پوشش 100 درصدی آبرسانی روستایی / آبرسانی به روستاهای آذربایجان شرقی حدود 75 درصد پیشرفت فیزیکی دارد



مدیرعامل شرکت آبفای استان در برنامه زنده رادیویی "دانشیق" صداوسیما : با روی کار آمدن دولت سیزدهم، موضوع آبرسانی به روستاها مورد توجه جدی قرار گرفته است تا آنجا که طبق برنامه ارائه شده وزیر محترم نیرو به مجلس شورای اسلامی، میزان پوشش آبرسانی روستایی و جمعیت بهره‌مند در سال قبل ده هزار روستا و امسال نیز ده هزار روستا خواهد بود که آذربایجان شرقی با حدود 400 روستا با پیشرفت 75 درصدی برخوردار است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان؛ در این طرح جهادی وزارت نیرو و شرکت های آب و فاضلاب از ظرفیت های نهادهای انقلابی مانند بسیج، سپاه، بنیاد مستضعفان، قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) و همچنین از ظرفیت خیرین آبرسان و از ظرفیت شرکتهای پیمانکاری بخش خصوصی برای آبرسانی به مناطق مختلف کشور که دارای تنش آبی هستند، استفاده می کند.

مدیرعامل شرکت آبفای استان در برنامه زنده رادیویی "دانشیق" صداوسیما گفت: حدود ۲ هزار و ۷۰۰ روستا در آذربایجان شرقی وجود دارد که حدود یک میلیون و ۱۳۷ نفر از جمعیت استان را در خود جای داده اند؛ از این تعداد یک هزار و ۹۴۵ روستا، دارای بالای ۲۰ خانوار است و حدود ۷۵۴ روستا نیز کم تر از ۲۰ خانوار جمعیت دارند. مهندس خانی افزود: بنا بر آمار، بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ روستای آذربایجان شرقی دارای آب لوله کشی و نزدیک به ۸۵ درصد جمعیت روستاها زیر پوشش آب و فاضلاب هستند. وی ادامه داد: در سال های گذشته بسیاری از روستاهای استان دارای قنات و چشمه بودند که متأسفانه به دلیل خشکسالی های اخیر، بیش از ۹۰ درصد از آن ها خشک شده اند. مدیرعامل شرکت آبفای استان تاکید کرد: از حدود ۲ هزار و ۷۰۰ روستای آذربایجان شرقی حدود ۷۰۰ روستا مشکل تامین آب شرب پایدار دارند که دلیل اصلی آن تغییر اقلیم و مشکلات ناشی از آن است.

مهندس خانی تصریح کرد: در سال گذشته 214 روستا از آب پایدار برخوردار گردیدند که 90 مورد از طریق کمک مردم با همکاری شرکت آبفا انجام شده است. وی اظهار کرد: از طریق طرح آزادگان و برداشت آب از دره رود 12 روستای شهرستان کلیبر از آب پایدار برخوردار گردیده و همچنین 27 قشلاق این شهرستان نیز توسط اداره کل امور عشایر آبرسانی شدند .

مدیرعامل شرکت آبفای استان افزود: در این شهرستان علاوه بر آبرسانی از طریق دره رود، طرح آبرسانی از طریق ارس نیز در حال اجرا می باشد که 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 200 میلیارد تومان هزینه شده که با همت شرکت آب منطقه ای استان و همکاری سایر ارگان ها سال دیگر به بهره برداری خواهد رسید و 70 روستای مسیر در این طرح از آب پایدار برخوردار خواهند شد.

مهندس خانی ادامه داد: تا اتمام طرح انتقال آب ارس با همت همکاران پرتلاش شرکت آب و فاضلاب استان از 70 روستای شهرستان کلیبر 25 روستا تا امسال آبرسانی می گردند .

وی افزود: این پروژه که پایان سال گذشته آغاز شده است هم اکنون از پیشرفت خوبی برخوردار است و در سازوکار طرح های آبرسانی علاوه بر همکاری های سپاه پاسداران و آبفای استان از ظرفیت همه نهادهای مردمی، استفاده می شود تا در کمترین زمان ممکن شاهد اتمام پروژه باشیم. مدیرعامل شرکت آبفای استان در پایان تاکید کرد: در سطح استان 60 درصد مصرف آب از طریق سدها و 40 درصد از طریق چاه ها تامین می شود که به دلیل خشکسالی های چندین ساله میزان ذخایر کم شده است بنابراین از مردم شریف استان تقاضا داریم در مصرف بهینه آب صرفه جویی کنند.



